
Repúbli.ca de Chile
Ministerio del Medio Axnbi.ente

MCPB/CTC

APRIIEBA NÓMINA DE PERSONAS BENEFICIARIOS
DEL '\ PROGRAMA DE RECAMBIO DE
ARTEFACTOS A LENA, POR SISTEMAS DE
CALEFACCIÓN MÁS EFICIENTES Y MENOS

CONTAMINANTES EN VIVIENDAS DE LAS
COMUNES DEL VALLE CENTRAL DE LA
PROVINCIA DE C(JRICO REGION DEL MABLE,
LINEAS PELLETS Y AIRE ACONDICIONADO,
AN0 2 0 2 1 /r

RESOLUCIÓN EXENTO N'

SANTIAGO, 1 6 JUN 2022

VISTOS: Lo dispuesto en la Ley No18.575,
Orgánica Consta.tua.onal de Bases Generales de la Admini.straci.ón del
Estado, cuyo texto refundido, coordinado y sistematizado fue fijado
por el D.F.L. No1/19.653, del Ministerio Secretaría General de la
Presidencia; la Ley N'19.300 sobre Bases Generales del Medio nabi.ente
y sus modificaci.ones; el Decreto Supremo N'4, de l de octubre de 2010;
Decreto Supremo N'23, de ll de marzo de 2022; y, la Resolución Exenta
N'328 de 2022, todas del Ministerio del Medio Ambiente - Subsecretaría
del Medio Ambiente; en las Resoluci.ones No7 de 2019 y N'16 de 2020,
ambas de la Contraloría General de la República, que fija normas sobre
exención del trámite de toma de razón; en la Resoluci.ón Exento N'1144
de 2021, del Ministerio del Medí.o Ambi.ente - Subsecretaría del Medí.o

Ambi.ente, que aprueba bases de postulación al llamado; en el
Memorándum N'263/2022 de Jefa de División de Calidad del Aire que
informa caudal de abstención y Memorándum N'85/2022 de Subsecretario;
el memorándum N'94/2022. de la Secretaría Regional MÍnisterial del
Medio Ambiente de la Regi-ón del Maule; el Memorándum conductor
N'6.301/2022 de la División de Calidad del Aire y Cambio Cli.mágico del
ministerio del Medio Ambiente; en las demás normas pertinentes; y,

CONSIDERANDO

1.- Que, medí.ante Resolución Exenta
N'1144, de 6 de octubre de 2021, del Ministerio del Medio Ambiente -
Subsecretaría del Medí.o Andi.ente, se aprobaron las bases de
postulación y anexos para el '\PROGRAMA DE RECAMBIO DE ARTEFACTOS A.
LENA, POR SISTEMAS DE CALEFACCIÓN MAS EFICIENTES Y MENOS
CONTAMINANTES EN VIVIENDAS DE LAS COMUNES DEL VALLE CENTRAL DE LA
PROVINCIA DE CURICÓ REGIÓN DEL MAUER, LINEAS PELLETS Y AIRE
ACONDICIONADO, AÑ0 2021"

2.- Que, el objeto del mencionado
programa es reducir las emisiones de material particulado, producto de
la combustión residenci.al de leña en viviendas del Valle Central de la
Provincia de Curicó que i.ncluye a las comunas de Curl.có, Yedo, Rauco,
Romeral, Sagrada Familia y Molina, Región del Manie. mediante el

l



reemplazo de un calefactor o cocina a leña en uso, por un sistema de
calefacci-ón más limpio y eficiente

3.- Que, conforme a lo previsto en el
numeral 7.5 de las bases de postulación, mediante acta de comisión
evaluadora, de fecha 19 de octubre de 2021, se aprobó la lista de
preseleccíonados al llamado. Posteriormente, en actas de fechas 19 de
noviembre de 2021, 24 de diciembre de 2021, 17 de febrero de 2022 y 28
de marzo de 2022, la comisión evaluadora dispuso la aprobación de
li.stas de selecci.onados.

4.- Que. de acuerdo a lo establecido
en el numeral 7.7 de las bases de postulación, la comisión evaluadora
aprobó las actas de desistí.dos y renunciados, de fechas 23 de
diciembre de 2021, 15 de febrero de 2022 y 28 de marzo de 2022

5.- Que, la comi.sión evaluadora a
través de acta aclaratoria de fecha 25 de febrero de 2022, rectifi.ca
la inclusión de un beneficiario de llamado anterior, asignando ese
cupo a un nuevo seleccionado, según el puntaje obtenido.

6.- Que, mediante Memorándum
N'94/2022. de la Secretaría Regional Mi.nísterial del Medio Ambiente de
la región del manie. se remitió la nómina de personas beneficiarias
del IPROGRAMA DE RECAMBIO DE ARTEFACTOS A LENA, POR SISTEMAS DE
CALEFACCIÓN MÁS EFICIENTES Y MENOS CONTAMINANTES EN VIVIENDAS DE
LAS COMUNES DEL VALLE CENTRAL DE LA PROVINCIA DE CURICO REGION DEL
MA(JLE. LINEAS PELLETS Y AIRE ACONDICIONADO, AÑ0 2021"

7.- Que. las bases de postulación
i.ndividualizadas en los considerardos pri-mero y sexto, establecen en
su numeral 6. Calendario del Proceso de selección. que la octava etapa
de[ [[amado consiste en ]a Pub]icaci.ón de ].a reso]ución de
benefici.arios, correspondiendo dictar el consecuente acto
almi.nistratívo.

RESUELVO

1.- DICTESE la nómina de personas
beneficiarias, corresponda-ente al "PROGRAMA DE RECAMBIO DE
ARTEFACTOS A LEÑA, POR SISTEMAS DE CALEFACCIÓN MAS EFICIENTES Y
MENOS CONTAMINANTES EN VIVIENDAS DE LAS COMUNES DEL VALLE CENTRAL

DE LA PROVINCIA DE CURICO REGION DEL MAUDE, LiNEas PELLEVS Y AIRE
ACONDICIONADO, AN0 2021", que se indy.ca a continuad.ón:

LINEA PELLET

N' RUT

58 17794517-k

59 7965335-7
60 12090618-6
61 8389957-3
62 15630148-5
63 8277667-2

64 17155792-5

N' RUT

115 10059319-k

116 11054037-k
117 13204029-k
118 14425377-9
119 8786042-6
120 6738050-9

121 15990117-3

N' RUT

172 14619423-0
173 11371737-8
174 13573452-7
175 14574022-3
176 11764014-0
177 4258189-5

178 14014816-4

N' RUT

l 12785312-6
2 16594462-3
3 9454834-9
4 16729239-9
5 14015247-1
6 16751441-3
7 14053218-5

N' RUT

229 13783998-9
230 4793301-3
231 11560675-1
232 8737981-7
233 6930415-k
234 4922270-k
235 18594868-4

2



3

179 14523657-6
180 7956154-1

181 13351466-k

182 15630939-7
183 17796048-9
184 9335118-5
185 10458638-4
186 11787410-9
187 10779785-8
188 14139452-5
189 17820053-4
190 14053344-0
191 8836519-4
192 5950667-6
193 14616788-8
194 10455742-2
195 9278740-0
196 12418096-1
197 5903613-0
198 8397409-5
199 7759611-9
200 9248403-3
201 11762682-2
202 8375426-5
203 12784937-4
204 15127639-3
205 18588777-4
206 9194983-0
207 16025378-9
208 8876802-7
209 14523899-4
210 6932296-4
211 17882357-4
212 16413810-0
213 10078450-5
214 16590594-6
215 16221490-k
216 7180069-5
217 15311896-5
218 5382236-3
219 10793916-4
220 7373018-k
221 8304836-0
222 6967569-7
223 16078162-9
224 15144411-3
225 5695362-0
226 10284489-0
227 11213335-6
228 13350166-5

236 7997287-8
237 16588405-1
238 10599912-7
239 11279340-2
240 8884586-2
241 4239534-k
242 10973827-1
243 11762865-5
244 9368103-7
245 3349506-4
246 13597205-3
247 10729084-2

248 7537581-6
249 14052696-7
250 9322049-8
251 14286240-9
252 7074012-5
253 12370572-6
254 6635343-5
255 11312357-5
256 51583032-4
257 7536707-4
258 15630387-9
259 8055708-6
260 7291307-8
261 11369802-0
262 11369592-7
263 8838756-2
264 13370978-9
265 7182115-3
266 12321963-5
267 5560249-2
268 9866078-k
269 17638020-9
270 11953782-7
271 13352027-9
272 17823986-4
273 14472804-1
274 16594681-2
275 11955113-7
276 16592032-5
277 12120621-8
278 11371223-6
279 14053097-2
280 16290463-9
281 13573309-1
282 6949515-k
283 7642603-1
284 8611507-7

122 16127639-1
123 15129331-k
124 14050918-3
12S 6110693-6
126 13661942-k
127 14572097-4
128 9697290-3
129 10762900-9
130 16316070-6
131 17728546-3
132 19004231-6
133 10235698-5
134 3077969-k

135 13596761-0
136 16024105-5
137 17130135-1
138 13852859-6
139 14058335-9
140 13349944-k
141 9988915-2
142 13574207-4
143 16904504-6
144 14558617-8
145 15919050-1
146 14053175-8
147 15346973-3
148 6933777-5
149 11763958-4
150 8806726-6
151 9018961-1
152 18683028-8
153 8136563-6
154 17401509-0
155 10648276-4
156 15946180-7
157 17489067-6
158 6455101-9
159 15130513-k
160 13350704-3
161 12790513-4
162 6408849-1
163 5332976-4
164 7064648-k
165 11558521-5
166 7911985-7
167 12016227-6
168 14052641-k

169 19009129-5
170 6883183-0
171 16594415-1

8 18594827-7
9 16857793-1

10 13573549-3
11 13597480-3
12 13597858-2
13 6733202-4
14 15130573-3
15 3439250-1
16 9307226-k
17 11370653-8
18 8077273-4
19 17443805-6
20 10510297-6
21 13187466-9
22 10333760-7
23 10508397-1
24 6838144-4
25 6784108-5
26 17481845-2
27 6252804-4
28 6131972-7
29 9638952-3
30 13351564-k
31 14636352-0
32 6230165-1
33 7652193-k
34 20376137-6
35 8370059-9
36 11069949-2
37 16480949-8
38 18577299-3
39 12503042-4
40 15126976-1
41 5945652-0
42 16826695-2
43 15132098-8
44 17214739-9
45 14590681-4
46 16859578-6
47 13350732-9
48 8364738-8
49 13785105-9
50 15946545-4
51 20757066-4
52 17172969-6
53 8110759-9
54 14506795-2
55 9565171-2
56 13576244-K
57 16899339-0

65 13598858-8
66 10721961-7

67 5892181-5
68 9398607-5
69 8100677-6
70 11146015-9
71 9113242-7
72 15776029-7
73 15131529-1
74 8046576-9
75 3699531-9
76 13926149-6
77 7065089-4
78 17496491-2
79 7505035-6
80 5309510-0
81 7212853-2
82 11559083-9
83 8053984-3
84 15630599-5
85 17443196-5
86 9460316-1
87 7095416-8
88 16434177-1
89 12371259-5
90 12124005-k
91 19768580-8
92 8902935-k
93 18806460-4
94 12369915-7
95 9685842-6
96 4942916-9
97 10660528-9
98 6832622-2
99 9975200-9

100 10502745-1
101 13783432-4
102 8287612-k
103 3499551-6
104 11954124-7
105 4536973-0
106 11558311-5
107 12370239-5
108 16200109-4
109 10702275-9
110 15129313-1
111 15630890-0
112 13596379-8
113 15630226-0
114 6800665-1



LINEA AIRE ACONDICIONADO

2. IQunsE la presente Resolución en
el sitio web www.recambiodecalefactores.cl y en la Oficina de la
SEREMI del Medio Ambiente de la región del Maule. ubicada en calle l
Oriente N'1590, comuna de Taka.

nNOTESE, COMUNIQUEME Y ARCHIVESE

S
«®. llano PROnÑO

suÉgEéKnwnnlo
UGALDE

DEL )lnDIO AMBIENTE

FDB/CRL/NOP/CTC/LCC

Según D;stribqgjéBI
Gali.mete Subsecretario
División Jurídica
Divisó.ón de Calidad del Aire
Departamento de Planes y Normas
Sección de Calefacción Sustentable
SERENI del Medio Ambiente, Región del Maule
C)fiona de Partes.

N' RUT

l 15128912-6
2 16870514-k

3 13351689-1
4 11673992-5

5 16737536-7
6 17443223-6
7 8609437-1
8 15143091-0

N' RUT

9 18465555-1
10 15649055-5
11 14623062-8
12 18884649-1
13 16334982-5
14 17615531-0
15 18594675-4
16 16781125-6

N' RUT

17 14516917-8
18 11163980-9
19 16859810-6
20 14562136-4
21 8651021-9
22 13274772-5
23 18966669-1
24 8672981-4

N' RUT

25 7636716-7
26 15918242-8
27 11707161-8
28 14463556-6
29 8973783-4
30 11456405-2
31 6544995-1
32 14052506-5

N' RUT

33 12606227-3
34 17443060-8
35 11369949-3
36 9098018-1

37 14583393-0
38 7825822-5
39 15629969-3
40 11762354-8


